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میزبانی از ۱۰۰هزار زائر خارجی در حرم مطهر رضوی

مدیر عالی حرم مطهر رضوی به حضور بالغ بر ۱۰۰هزار زائر خارجی در ماه رمضان 
اشاره کرد و گفت: حوزه بین الملل حرم مطهر رضوی به چهار زبان انگلیسی، اردو، 
عربی و آذری، برنامه های معارفی، سخنرانی، محافل قرآنی و اعمال ویژه ماه مبارک 
رمضان را در رواق دارالرحمه، غدیر، دارالتفسیر و رواق ملل برگزار کرد که هر شب بالغ 

بر ۳هزار مخاطب، از این برنامه ها بهره مند شدند.
کیان با اعــام جزئیات اقدامات صورت گرفته در  گــزارش شهرآرانیوز، رضا خورا به 
ایام نــوروز، اعام کرد: در ماه مبارک رمضان بیش از ۲میلیون افطاری سبک بین 
زائران بارگاه منور رضوی توزیع شد. ۷۰۰هزار افطاری در بین صفوف نماز، ۹۵۰هزار 
کب واقع  بسته در چایخانه ها و ۳۹۶ هــزار و ۳۰۰ بسته در سفره های افطار موا
 در ایــوان هــای بــاب الــهــادی)ع(، بــاب الکاظم)ع( وخیابان آیـــت ا... واعــظ طبسی)ره( 

توزیع شد.
کب  کیان همچنین با اشاره به پذیرایی بیش از ۵۲۸هزار نفر از زائران در موا خورا
حریم حرم از افطار تا سحر، ادامه داد: دراین مدت، بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 
در چایخانه های حرم مطهر با افطار و میان وعده، از افطار تا سحر، پذیرایی شدند.
وی تسهیل حضور زائر در بارگاه رضوی را از دیگر دغدغه های این آستان بیان کرد و 
کسی رانی و اتوبوس رانی در شب های قدر، دویست  گفت: طی هماهنگی با سازمان تا
دستگاه اتوبوس و صد دستگاه ون در مسیر های منتهی به حرم، به صورت رایگان 
به زائران خدمات رسانی کردند، عاوه بر این، در این مدت بیش از ۸۵هزار دستگاه 

خودرو و موتورسیکلت در پارکینگ های حرم مطهر، پذیرش شدند.
وی در ادامـــه توضیح داد: بخش امـــداد زائـــران حــرم مطهر رضــوی نیز از دیگر 
خدمات خاص حرم مطهر رضوی است که در این ایام پاسخگوی زائران نیازمند 
بــود، به طوری که گشت های سیار ایــن بخش بــرای شناسایی و خدمت رسانی 
کن متبرکه رضــوی، شبانه روز فعالیت  به ایــن زائــران در ایــام نــوروز، در سطح اما

 داشتند.
مدیر عالی حرم مطهر رضوی، اسکان بیش از ۶۶هزار زائر در مکان های استراحت 
شبانه حــرم، ارائــه خدمات صندلی چرخدار به ۱۱۵هــزار زائــر، امانت دادن ۲۰هــزار 
و ۴۸۵دستگاه ویلچر و بهره مندی ۷۱هزار و ۸۰۰ زائر، از زائربر های برقی را از دیگر 

خدمات ارائه شده به زائران نوروزی بارگاه رضوی عنوان کرد.

ثبت ۱335مورد حیوان گزیدگی در استان

 رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
ح سامت نوروزی، ۱۳۳۵مورد حیوان گزیدگی در  پزشکی مشهد گفت: در قالب طر

حوزه زیر پوشش این دانشگاه به ثبت رسید. 
ح سامت نــوروزی  به گــزارش وبــدا، زهــرا نهبندانی در تشریح گــزارش عملکرد طر
کسن هاری در سه نوبت تزریق می شود و در این  گیر اظهار کرد: وا بیماری های وا

کسینه شدند.  مدت ۱۳۳۵نفر در برابر بیماری هاری وا
وی با اشاره به اینکه در این مدت مراقبت های سندرومیک برای جلوگیری از شیوع 
بیماری ها به شکل جدی تری انجام شد، گفت: در بازه زمانی ایام نوروز ۷۴۸بیماریابی 
ــورد نمونه گیری کــه در نهایت منجر بــه ۵۸۶مــ  سندرومیک انــجــام شــده اســت 

 شد.

بارش باران  در خراسان  رضوی همچنان  ادامه دارد

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: بارش بــاران توأم با 
کاهش نسبی دما از صبح روز یکشنبه در برخی مناطق استان آغاز شده است که تا 

اواخر وقت امروز در خراسان رضوی ادامه دارد. 
به گزارش ایرنا، آذر رضایی پور افزود: این بارش ها بیشتر در مناطق غربی و شمالی 
خراسان رضوی پیش بینی شده است، در عین حال برخی مناطق مرکزی از جمله 
کنده بهاری  کان شهر مشهد در روزهای سه شنبه و چهارشنبه میزبان بارش های پرا

هستند.

فعالیت 78۰۰خادم بهداشتی در استان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هم اینک هفت هزار و ۸۰۰نفر 
در حوزه بهداشت در مناطق زیر پوشش این دانشگاه در استان خراسان رضوی در 

حال خدمت رسانی به جمعیت بومی، مجاوران و زائران رضوی هستند.
 به گزارش ایرنا، دکتر مهدی قلیان در مراسم قدردانی از کارشناسان بهداشت عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد که به مناسبت روز جهانی بهداشت در مشهد برگزار 
شده بود، افزود: خادمان بهداشتی در قالب نیروهای مراقب سامت و بهورزی و 
فعالان حوزه های سامت محیط و کار، جوانی جمعیت، سامت خانواده و مدارس، 
گیر و  آزمایشگاه، تغذیه، طب سنتی، مامایی، گسترش شبکه ها، بیماری های وا

گیر به مردم و گروه های هدف خدمت رسانی می کنند. بیماری های غیروا

۸۷پایگاه ازدواج
مدیر اجتماعی مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان گفت: در حال حاضر ۸۷پایگاه 
کنون بیش از ۳هزار ازدواج موفق  ازدواج آسان در خراسان رضوی فعال است و تا

در مساجد انجام شده است. 
به گزارش شهرآرانیوز، مرتضی بامی اعام کرد: در مسیر تسهیل ازدواج جوانان و 
ترویج سبک زندگی اسامی، مرکز رسیدگی به امور مساجد استان های خراسان 
موفق شده است در سال ۱۴۰۳، گام های مؤثری در توسعه شبکه ملی پایگاه های 
کنون در سطح کشور در حال گسترش  ازدواج آسان بردارد؛ الگویی سازمان یافته که ا

 است.

30هزار بازدیدکننده
مدیر مجموعه فرهنگی و تاریخی باغ موزه نادری گفت: باغ موزه نادری در ایام نوروز 
میزبان ۳۰هزار و ۲۶۶ نفر بازدیدکننده بوده است که در مقایسه با سال گذشته حدود 

۱۶درصد افزایش بازدیدکننده را شاهد بوده ایم. 
به گزارش ایسنا، حسین ابراهیمی با اعام این خبر اظهار کرد: با توجه به بخشنامه ها 
و تخفیف ها آمار واقعی بازدیدکنندگان بیشتر بوده و ما حداقل در این ایام ۴۰هزار 
 بازدیدکننده داشته ایم. این آمــار مربوط به بــازه  زمانی ۲۵اسفند تا ۱۵فروردین

 است.

۱۸۵ رشته
مدیر تحصیات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی گفت: به طور کلی ۱۸۵رشته در 
مقطع تحصیلی در دوره های تکمیلی همچون تخصصی، فوق تخصصی و فلوشیپ 
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارائه می شود. در سایر دانشکده ها نیز مقاطع 

دکتری تخصصی و کارشناسی ارشد دایر هستند. 
ــزود: در تحصیات تکمیلی پنجاه رشته  ــ گـــزارش ایــســنــا، عــبــاس حــیــدری اف بــه 
کارشناسی ارشد، چهل رشته دکتری حرفه ای، حدود ۳۶رشته تخصصی، ۲۳رشته 

فوق تخصص و ۳۶رشته فلوشیپ وجود دارد.

تولیت آستان قدس رضوی  در نخستین جلسه  کارگروه ملی زیارت در دولت چهاردهم ، در حرم مطهر امام رضا)ع(  عنوان کرد

 ایجاد زیرساخت های زیارت وظیفه دولت است 
نه آستان قدس رضوی و شهرداری

گفت و گو

  دی ماه ۱۴۰۳ بود که گواهی  الکترونیک ولادت، هم زمان 
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با روز ثبت احوال با حضور وزیر کشور رونمایی شد. 
موضوعی که چندین سال از سوی سازمان ثبت 
ــای هــوشــمــنــدســازی ارائـــه  ــت ــوال کــشــور در راس احــ
خدمات، افزایش سرعت، دقت و صحت عمل در 
حال پیگیری بود. به گفته معاون فناوری سازمان 
ح، پــروژه مشترکی بین  ثبت احــوال کشور ایــن طــر
سازمان ثبت احوال کشور، وزارت بهداشت، درمان و 
ــا هـــمـــکـــاری و تــعــامــل  ــود و بـ ــ آمــــــوزش پــزشــکــی ب
 بین دستگاهی و تاش های مستمر دوطرفه این پــروژه به نتیجه
 رسید. ÷در گذشته نیاز بود پس از ولادت نــوزاد، والدین با مراجعه 
حضوری به بیمارستان برای دریافت این گواهی اقدام کنند و پس از 
آن رونــد دریــافــت شناسنامه نـــوزاد از ثبت احـــوال پیگیری شــود. 
الکترونیکی شدن گواهی نامه ولادت، نه تنها می تواند مانعی برای 
جعل اطاعات هویتی و تسریع در ارائه خدمات باشد، بلکه تا حد 
زیادی با غیرحضوری شدن مراجعه والدین و کم شدن فرایندهای 
اجرایی می تواند در کاهش هزینه ها و زمان نیز مؤثر باشد. مدیرکل 

ثبت احوال خراسان رضوی در گفت وگو با شهرآرا درباره اجرای این 
طرح بیان کرد: صدور گواهی ولادت الکترونیک چند سالی است که از 
سوی سازمان ثبت احوال کشور در حال پیگیری بود که در نهایت با 
تعاملی که با وزارت بهداشت انجام شد در پایان سال گذشته به نتیجه 
رسید. به دنبال اجرایی شدن این طرح، در خراسان رضوی نیز صدور 
گواهی ولادت الکترونیک انجام می شود و دیگر گواهی به طور دستی 

و کاغذی صادر نمی شود.

تسهیل  صدور گواهی ولادت در خراسان رضوی  

غامحسین قنبری با اشاره به مزیت اجرایی شدن 
این طرح در خراسان رضوی گفت: یکی از مزیت های 
این طرح این است که از معوق شدن گواهی ولادت 
جلوگیری می کند. چرا که فرد لازم بود در مهلت مقرر 
شده پانزده روزه برای گرفتن شناسنامه نوزاد اقدام 
کند. این موضوع از این پس توسط ادارات رصد و 
پیگیری می شود. وی افزود: در این روش، فرد دیگر نیاز نیست برای 
دریافت گواهی به بیمارستان مراجعه کند و با داشتن کدی که در 
اختیار او قرار می گیرد می تواند با مراجعه به اداره مربوط برای تنظیم 

سند ولادت نوزاد خود اقدام کند.

الکترونیکی شدن گواهی نامه وفات، در دست اقدام  

ــاره الکترونیکی شدن  ــ ــوال خــراســان رضـــوی درب مدیرکل ثبت احـ
گواهی نامه وفات در خراسان رضوی نیز گفت: این مسئله در حال 
بررسی و در دست اقدام است. امیدواریم امسال الکترونیکی شدن 

گواهی نامه وفات نیز به نتیجه برسد.
قنبری تصریح کرد: تحقق این طرح می تواند هم مراجعات حضوری را 
کم کند و هم در زمینه کاهش هزینه ها مؤثر باشد که در مجموع اتفاق 

خوبی است که رضایت مردم را به دنبال خواهد داشت.
ــوروز ۱۴۰۴ گفت: آمــار ولادت در  وی درخــصــوص آمــار زاد و ولــد در ن
بیمارستان ها مشخص است ولی در حوزه تنظیم سند چون مردم 
هنوز در حال اقدام هستند هنوز نهایی نشده است و در پایان ماه 

این آمار نهایی و مشخص می شود.
 در شیوه الکترونیکی، گواهی ولادت نوزاد به صورت الکترونیک در مرکز 
درمانی صادر و داده های ولادت در پایگاه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی ثبت می شود و این داده ها به صورت برخط به سازمان 
ثبت احوال کشور ارسال شده و کد رهگیری گواهی ولادت برای والدین 
پیامک می شود و والدین به ثبت احوال محل سکونت مراجعه کرده 
و با ارائه کد رهگیری خدمات صدور شناسنامه نوزاد خود را دریافت 

می کنند.

مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی در گفت وگو با شهرآرا مطرح کرد:

اجرایی شدن ثبت گواهی الکترونیک ولادت در استان

گزارش  خبری

 صبح دیروز سفر دو روزه محمدرضا 
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عارف، معاون اول رئیس جمهور، 
ــاز شـــد. مهم ترین  بــه مشهد آغـ
اتفاقی که در روز نخست این سفر 
خ داد برگزاری نخستین جلسه  ر
کــارگــروه ملی زیـــارت بــود کــه این 
جلسه بــا حــضــور تولیت آستان 
ــر فــرهــنــگ و  ــ قـــدس رضــــوی، وزی
ارشاد اسامی، استاندار خراسان رضوی، شهردار 
مشهد، نمایندگان اعتاب مقدسه، استانداران 
استان های قم، فارس و تهران، نمایندگان مجلس 
و همچنین دیگر مدیران کشوری، استانی و شهری 

در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد.
محمدرضا عارف در بدو ورودش 
بــه مشهد و در فــرودگــاه شهید 
هاشمی نژاد در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و گفت: مسائل شهر 
مشهد بــه مــنــظــور فــراهــم کــردن 
شرایط مناسب تر بــرای زائــران با 
برگزاری کارگروه زیارت در این شهر بررسی می شود.

ح هــایــی در بــخــش صنعت  ــه داد: طــر ــ وی ادام
استان خراسان رضوی وجود دارد که با توجه به 
نام گذاری امسال به عنوان سال »سرمایه گذاری 
ح هــا بــه هــمــراه مسئولان  ــرای تولید« از ایــن طــر ب
استان خراسان رضوی بازدید خواهیم کرد. معاون 
اول رئیس جمهور گفت: همچنین سایر مشکات 
خراسان رضوی در جلسه شورای اداری با حضور 
استاندار بررسی خواهد شد تا بتوانیم دین خود 
را نسبت به آستان مقدس رضوی و مردم خوب 
کید کرد: مردم  خراسان به درستی ادا کنیم. عارف تأ
خوب کشورمان همیشه میهمان خراسان رضوی 
و امــام رضــا)ع( هستند و ایــن امــر محدود به چند 
روز خاص نیست. پس از انجام مراسم استقبال 
رسمی از معاون اول رئیس جمهور، عــارف برای 
زیارت حضرت رضا)ع( به بارگاه منور رضوی مشرف 
شد و پس از زیارت با حضور در مزار شهید جمهور، 
آیــت ا... سیدابراهیم رئیسی، به مقام شامخ این 

شهید والامقام ادای احترام کرد.

تســهیل و فراهم آوردن امکانات جامعه در مسیر   

زیارت، وظیفه معنوی نظام است

نخستین جلسه و بــرنــامــه رســمــی مــعــاون اول 
رئیس جمهور هم در روز گذشته براساس برنامه 
اعام شده تشکیل نخستین جلسه کارگروه ملی 
ــا حــضــور اعــضــای  ــارت در دولـــت چــهــاردهــم ب ــ زی
»کارگروه ملی زیــارت« بود. عارف در این جلسه با 
ابراز خوشحالی از اینکه اولین سفر رسمی خود را 
هم زمان با برگزاری جلسه کارگروه، در جوار آستان 
ثامن الحجج)ع( آغاز می کند، گفت: امیدواریم با برکت 
و انگیزه معنوی ای که از این سفر می گیریم کارهای 
ارزشمندتری انجام داده و خدمتگزار صادقی برای 

مردم  باشیم. 
به گزارش روابط عمومی استانداری، عارف با بیان 
اینکه انــقــاب مــا به عنوان یــک انــقــاب فرهنگی 
ــرای بـــرآوردن حداقل های نیاز جامعه در  باید ب
گــفــت: البته به عنوان  کــنــد،  امــر فرهنگی تــاش 
کمیت ما قیم مــردم نیستیم بلکه خدمتگزار  حا
مردم هستیم و باید برای برآورده کردن مطالبات 
جدی مردم در زمینه های مختلف از جمله زیارت 
کــن مــقــدس، بــا تمام تـــوان پــای کــار بیاییم و  امــا
 مطمئن باشیم که نتایج بسیار خوبی برای جامعه  

دارد.
مــعــاون اول رئیس جمهور ادامـــه داد: تسهیل و 
ــارت،  فــراهــم آوردن امکانات جامعه در مسیر زی
وظیفه معنوی نظام است اما نباید این امر فقط 
به چهار مکان مقدس در چهار استان محدود شود 
کن متبرکه  بلکه باید در حد توان به زیارت دیگر اما

هم توجه شود.

جلســه کارگروه ملی زیــارت، ســرآغازی برای   

جدی ترگرفتن امر زیارت

 تولیت آستان قدس رضوی نیز در 
ایــن جلسه گفت: امیدواریم که 
ــروه، ســـرآغـــازی بـــرای  ــ ــارگ ــ ایـــن ک
جدی ترگرفتن امر مهم و معنوی 
زیارت باشد و تصمیمات خوب و 
سازنده ای برای این امر ملکوتی 

اتخاذ شود که مایه برکت باشد.
ــارت باید به عنوان  آیـــت ا... احمد مــروی افــزود: زی
مسئله ای ملی مورد توجه قرار گیرد. ایران باید از 
ظرفیت های عظیم خود در جذب زائر بهره برداری 
کند. دولت نمی تواند در برابر این مسئله که به طور 
مستقیم با زندگی و رفاه میلیون ها نفر در ارتباط 
ــارت به عنوان یک  گــر زی اســت، بی تفاوت باشد. ا
مسئله ملی در نظر گرفته شود، بسیاری از مشکات 
دیگر نیز به طور خودکار در مسیر حل قرار خواهند 

گرفت.
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تجربه موفق 
احداث پارکینگ ها، رواق هــا و صحن های جدید 
کید کــرد: این اقدامات از  در قم توسط دولــت، تأ
وظایف دولت به شمار می آید، نه شهرداری ها یا 
آستان های مقدس. آستان های مقدس موظف 
به تسهیل فرآیند زیــارت در محدوده حرم مطهر 
هستند، نه تأمین وسایل نقلیه مانند هواپیما، 

قطار، اتوبوس یا ساخت پارکینگ ها.
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ــدار خـــراســـان رضـــوی نیز  ــان اســت
به عنوان دبیر کــارگــروه در ادامــه 
این نشست به توضیح مصوبات 
ح شده  قبلی پیشنهادهای مطر
در کارگروه ملی زیارت پرداخت که 
این مصوبات مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
ــاد و  گــرامــیــداشــت ی غامحسین مظفری ضمن 
خاطره شهید رئیسی اظهار کــرد: ایــن نخستین 

جلسه پس از شهادت ایشان است.
وی ادامـــه داد: خوشبختانه ایــن چهاردهمین 
کــنــون  ــروه مــلــی زیــــارت اســـت کــه تــا ــارگـ جــلــســه کـ

۱۴۷مصوبه در این کارگروه مصوب شده است.

احداث قطار سریع السیر مشهد – تهران؛ مصوبه ای   

که هنوز اجرا نشده

استاندار خراسان رضوی درباره مصوبات پیشین 
کــارگــروه که هنوز اجرایی نشده اند، گفت: برخی 
مصوبات در مقاطع زمانی متناسب با شرایط همان 
دوره اجرا شده اند، اما برخی که اهمیت زیادی دارند 
هنوز اجــرایــی نشده اند. یکی از مهم ترین آن ها 
احداث قطار سریع السیر مشهد–تهران است که 
سابقه تصویب آن در کارگروه به سال های ۱۳۹۶ و 
کید شده  ۱۴۰۱ بازمی گردد و در همه جلسات بر آن تأ
است. رهبر معظم انقاب نیز بارها بر اهمیت این 

کید کرده اند. پروژه تأ
وی افزود: در آخرین جلسه کارگروه ملی، پنج بند در 

رابطه با این پروژه تصویب شد؛ هماهنگی با شرکت 
سرمایه گذار فعال در میادین نفتی بــرای تأمین 
مالی از محل تهاتر نفت، همکاری با شرکت راه آهن 
جمهوری اسامی، مشارکت قرارگاه خاتم الانبیا)ص(، 
ج پــروژه در پیوست شماره یک قانون بودجه  در
سنواتی، همچنین پیشنهادهای دیگر برای تأمین 

مالی، جزو این مصوبات بوده است.

فقر آزادراهی در کریدور شرقی کشور  

مظفری درباره پروژه های دیگر نیز خاطرنشان کرد: 
پروژه بعدی، تکمیل آزادراه حرم تا حرم است. مسیر 
قم تا گرمسار اجــرا شده است اما مسیر مشهد تا 
سبزوار که سهم زیادی در ترافیک زائران دارد، نیاز به 
توجه ویژه دارد. ما در شرق کشور با فقر وجود آزادراه 
روبــه رویــیــم به گونه ای که از حــدود ۳۰۰۰کیلومتر 
آزادراه کشور، تنها ۳۸کیلومتر سهم استان است، 
در حالی که سالانه ۳۰میلیون زائر به مشهد سفر 
می کنند. این یعنی هر سه سال یک بار، کل جمعیت 
کشور به زیارت مشرف می شوند، اما فقط یک درصد 
از آزادراه های کشور در شرق قرار دارد. وی ادامه داد: 
در سال۱۴۰۲ مقرر شده بود که سهم قرارگاه خاتم)ص( 
در پروژه حرم تا حرم به ۵۰درصد کاهش یابد که هنوز 
اجرایی نشده است. تأمین مالی پروژه نیز از محل 
منابع عمومی و نفت در دستور کار بوده است. ما 
درخواست داریم وزارت راه و شهرسازی ظرف یک 

ماه آینده مصوبات را اجرایی و گزارش را ارائه کند.
استاندار خراسان رضــوی بیان کــرد: در کارگروه، 
ســاخــت ۲۰۰۰چــشــمــه ســرویــس بهداشتی بــرای 
زائران بارگاه مطهر امام رضا)ع( مصوب شده است. 
شهرداری اقدامات اولیه را انجام داده و مکان یابی 
صورت گرفته است. مقرر شده بود سازمان مدیریت 
در سال ۱۴۰۴ از محل منابع مشخص، مبلغ موردنیاز 

را تخصیص دهد.

لزوم توجه به ساخت پارکینگ در اطراف حرم مطهر  

وی اضافه کرد: موضوع پارکینگ در اطراف حرم، 
ــن نــیــازهــاســت.  ــری ــروری ت یــکــی از مــهــم تــریــن و ض
ــودرو شخصی به  ــ ــا خ ــران ب ــ ــد زائـ ــ حـــدود ۹۰درصـ
مــشــهــد مــی آیــنــد. در ایــــام پــیــک نـــــوروز، روزانــــه 
بــه طــور متوسط ۱۶۰ تــا ۲۰۰ پـــرواز، ۸۴ رام قطار و 
۳۰هــــزار اتــوبــوس داشــتــیــم، امـــا مــجــمــوع ایــن هــا 
ــران را پوشش  ــ ــد حمل ونقل زائ ــ  کمتر از ۱۰درص

می دهند.
مظفری در پایان به موضوع کمپ های زائر اشاره 
کـــرد: یــکــی از اقـــدامـــات خـــوب گــذشــتــه، احـــداث 
کمپ های زائر در مشهد است. در ایام پیک، برخی 
کمپ ها میزبان بیش از ۳۰ تا ۴۰هزار نفر بودند. این 
کمپ ها همه نیازهای اولیه را پوشش می دهند، از 
مواد غذایی و امکانات رفاهی تا حتی شهربازی. 
خدمات شهرداری نیز با اتوبوس از این کمپ ها 
زائران را به حرم منتقل می کند. احداث چهار کمپ 
جدید در زمینی به وسعت ۷۵هکتار در دستور 
کار است. زمین ها با همکاری شهرداری و آستان 
قدس تأمین شده اند. درخواست ما این است که در 
پیگیری های بعدی، این پروژه مهم عملیاتی شود.

امسال مطالعه پروژه قطار سریع السیر انجام شود  

در ادامــه ایــن نشست رئیس مجمع نمایندگان 
ــروژه قطار سریع السیر  خــراســان رضـــوی گفت: پـ
مشهد-تهران ردیف و بودجه برای مطالعه دارد. 
درنتیجه سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه مکلف 

هستند مطالعه پروژه را امسال انجام دهند.
ــزود: بــرای قطار  محسن زنگنه اف
برقی تهران- مشهد، مجلس در 
ــاره ۱۳۰۳۰۱۵۰۳۵  ــ ــم ــ ردیــــــف ش
پیوست۱ ردیف تعیین کرده و در 
ــدول۱۴ از محل هدفمندی،  جـ
ــغ ۷۵۳ مـــیـــلـــیـــارد تـــومـــان  ــل ــب م
تخصیص داده ایـــم، اما عنوان این ردیــف، »برقی 
ــران و مــطــالــعــه قــطــار  ــه ــد-ت ــه ــش ــردن قـــطـــار م ــ کـ

سریع السیر« است.
وی افــزود: با توجه به اینکه ردیف و بودجه برای 
مطالعه پروژه وجود دارد، سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت راه مکلف هستند که مطالعه این پروژه 
و دریافت مجوز مــاده۲۳ و تمام مجوزهای لازم 
را انجام دهند؛ یعنی مطالعه باید امسال صورت 

گیرد، چون اعتبار آن نیز در نظر گرفته شده است.
زنگنه ادامه داد: در زمینه برقی شدن قطار مشهد-
تهران نیز پیشنهاد می کنم در آینده، بانک عامل 

پروژه حتما در شورای اقتصاد تغییر یابد.

حاکمیت در حوزه آرامش و معنویت مردم، مسئول   

است

همچنین نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 
کمیت همان گونه که در  اسامی، با بیان اینکه حا
حوزه آسایش مردم وظیفه دارد، در حوزه آرامش 
و معنویت مردم نیز مسئول است، گفت: انقاب 
اسامی بر ضــرورت ایجاد زیرساخت های زیارتی 
کمیت موظف است شرایط لازم  کید داشته و حا تأ
کن زیارتی به ویژه مشهد  برای حضور مردم در اما

مقدس را فراهم کند.
ــام و المسلمین  لاسـ ــت ا ــجـ حـ
نصرا... پژمانفر با اشاره به اهمیت 
توسعه زیرساخت های اقامتی و 
حــمــل ونــقــل، تــصــریــح کـــرد: ایــن 
ــوط به  زیــرســاخــت هــا فــقــط مــرب
مشهد یا قم نیست، بلکه خدمتی 
اســت ملی و فراملی بــرای جهان اســام و تشیع. 
زائــرانــی از سراسر دنیا از ایــن خدمات بهره مند 
می شوند و مـــردم محلی کمتر از ایــن امکانات 

استفاده می کنند.
وی ادامــه داد: در گذشته اقشار مختلف مردم 
با هر سطح اقتصادی امکان حضور در اطــراف 
حــرم را داشتند، امــا بــا کنار کشیدن دولــت هــا از 
وظایف خود و ورود بخش خصوصی با نگاه صرفا 
اقــتــصــادی، شــرایــط بــه گــونــه ای شــده کــه طبقات 
 پایین و متوسط دیگر توان اقامت در این مناطق را

 ندارند.
حجت الاسام و المسلمین پژمانفر همچنین با 
انتقاد از روند تغییر پروژه قطار سریع السیر مشهد 
کنون  گفت: این پروژه که از سال ۱۳۹۳ مطرح بوده، ا
پس از یازده سال به قطار برقی، صرفا برای ایجاد 
توجیه اقتصادی و جذب بخش خصوصی تغییر 

عنوان داده شده است.
کید کرد: موضوع قطار سریع السیر  وی در پایان تأ
ج شــود.  مشهد - تــهــران نباید از دســتــورکــار خــار
مطالعات دقیق آن باید انجام گیرد و پــروژه قطار 
سریع السیر باید همان گونه که در مصوبات اولیه 

آمده، اجرا شود.

بررسی 4طرح پیشنهادی در کارگروه ملی زیارت  

لازم به ذکر است؛ در این جلسه تبدیل شدن کارگروه 
ملی زیـــارت بــه شـــورای عــالــی، اعــمــال تعرفه های 
واحد های گردشگری برای مجتمع های بین راهی، 
ایــجــاد سامانه جامع زیـــارت و پیوستن اعضای 
جدید به این کارگروه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
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